



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 987 **Total: 53.271,50**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: SANTA FÉ Modelo:

Descrição: AREIA, TIPO: NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA: FINA.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 96,63 **Valor Unit.: 96,63** Total Item: 14.494,50

Item: 2 Unidade: METRO Marca: SANTA FÉ Modelo:

Descrição: ARISCO. PRODUTO: ARISCOUSO INDICADO: REBOCO E ALVENARIA

Quantidade: 150 Val. Ref.: 86,98 **Valor Unit.: 86,98** Total Item: 13.047,00

Item: 3 Unidade: METRO Marca: SANTA FÉ Modelo:

Descrição: MATERIAL: MINERAL TIPO DE MATERIAL: AREIA.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 257,30 **Valor Unit.: 257,30** Total Item: 25.730,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 546 **Total: 13.060,00**

Item: 1 Unidade: SACO Marca: HIDRACOR Modelo:

Descrição: CAL REFINADO - 20KG. CAL HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 18,95 **Valor Unit.: 18,95** Total Item: 379,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: POTY Modelo:

Descrição: CIMENTO SACO DE 50KG ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: CINZA, APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 42,27 **Valor Unit.: 42,27** Total Item: 12.681,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 214 **Total: 17.990,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: AÇO CEARENSE Modelo:

Descrição: FOLHA DE ZINCO - 1,2 X 3M. CHAPA GALVANIZADA, MATERIAL: ZINCO, COMPRIMENTO: 3 M, LARGURA: 1,20 M, ESPESSURA: 20 MM.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 25,70 **Valor Unit.: 25,70** Total Item: 17.990,00

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025081102
Processo Administrativo Nº 2025081102
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA
Data de Publicação: 17/09/2025 14:51:04

			TOTAL DO PROCESSO: 143.521,88
TOTAL DA PROPOSTA			143.521,88
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 777	Total: 3.163,07
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VALE PLAST	Modelo: VALE PLAST
Descrição: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2 POLEGADAS.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 10,51	Valor Unit.: 10,51	Total Item: 52,55
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN
Descrição: CAIXA SIFONADA 10/10 (RALO) 'CAIXA SIFONADA 100MM PARA RALOS CAIXA SIFONADA DE 100MM CORPO COM SISTEMA DE SIFÃO MEDIDAS: 10CM ALTURA X 10CM DIÂMETRO (100MM) 3 ENTRADAS DE 40MM + 1 SAÍDA DE 50MM			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 15,33	Valor Unit.: 15,33	Total Item: 30,66
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: LF	Modelo: LF
Descrição: CANO SOLDÁVEL 50MM. 'BITOLA: 50 DIÂMETRO EXTERNO MÉDIO: 50 + 0,2 PROFUND. MÍNIMA DA BOLSA: 31 MM ESPESSURA DA PAREDE: 3,0 + 0,4 MM TAMANHO DA BARRA: 6 M			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 19,00	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 1.900,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: LUCONI	Modelo: LUCONI
Descrição: CHUVEIRO PLASTICO 5 DE 1/2 'CHUVEIRO E LAVA-OLHOS, MATERIAL: PVC, 1/2 POLEGADA.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 13,06	Valor Unit.: 13,06	Total Item: 26,12
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LIEGE	Modelo: LIEGE
Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL:TEFLON, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:18 MM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,43	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 88,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 40MM 45°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688, BITOLA: 40 MM.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,43	Valor Unit.: 5,43	Total Item: 54,30
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 75MM 90°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, BITOLA: 75 MM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4,18	Valor Unit.: 4,18	Total Item: 41,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TUBOZAN	Modelo: TUBOZAN
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: ANEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 50 MM.			

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025081102
Processo Administrativo Nº 2025081102
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA
Data de Publicação: 17/09/2025 14:51:04

			TOTAL DO PROCESSO: 143.521,88
TOTAL DA PROPOSTA			143.521,88
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 185	Total: 3.163,07
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2 POLEGADAS.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 10,51	Valor Unit.: 10,51	Total Item: 52,55
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Amanco	Modelo: Amanco
Descrição: CAIXA SIFONADA 10/10 (RALO) 'CAIXA SIFONADA 100MM PARA RALOS CAIXA SIFONADA DE 100MM CORPO COM SISTEMA DE SIFÃO MEDIDAS: 10CM ALTURA X 10CM DIÂMETRO (100MM) 3 ENTRADAS DE 40MM + 1 SAÍDA DE 50MM			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 15,33	Valor Unit.: 15,33	Total Item: 30,66
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: CANO SOLDÁVEL 50MM. 'BITOLA: 50 DIÂMETRO EXTERNO MÉDIO: 50 + 0,2 PROFUND. MÍNIMA DA BOLSA: 31 MM ESPESSURA DA PAREDE: 3,0 + 0,4 MM TAMANHO DA BARRA: 6 M			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 19,00	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 1.900,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Amanco	Modelo: Amanco
Descrição: CHUVEIRO PLASTICO 5 DE 1/2 'CHUVEIRO E LAVA-OLHOS, MATERIAL: PVC, 1/2 POLEGADA.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 13,06	Valor Unit.: 13,06	Total Item: 26,12
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Amanco	Modelo: Amanco
Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL:TEFLON, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:18 MM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,43	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 88,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Amanco	Modelo: Amanco
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 40MM 45°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688, BITOLA: 40 MM.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,43	Valor Unit.: 5,43	Total Item: 54,30
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Amanco	Modelo: Amanco
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 75MM 90°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, BITOLA: 75 MM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4,18	Valor Unit.: 4,18	Total Item: 41,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Amanco	Modelo: Amanco
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°. TIPO DE FIXAÇÃO: ANEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 50 MM.			



MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,18	Valor Unit.: 5,18	Total Item: 51,80
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Amanco	Modelo: Amanco
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA LR 25X1/2. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 25 MM X 1/2.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 2,67	Total Item: 26,70
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: LUVA LR SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 16,86	Valor Unit.: 16,86	Total Item: 84,30
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Amanco	Modelo: Amanco
Descrição: LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2 POL 3M. ELETRODUTO EM PVC 1.1/2 POLEGADAS.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 3,77	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 18,85
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Amanco	Modelo: Amanco
Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO EM PVC 3/4 LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 3/4 POL, COR: CINZA			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 2,24	Valor Unit.: 2,24	Total Item: 11,20
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Amanco	Modelo: Amanco
Descrição: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100X50.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 8,45	Valor Unit.: 8,45	Total Item: 33,80
Item: 14	Unidade: UND	Marca: Deca	Modelo: Deca
Descrição: REPARO CAIXA ACOPLADA TORRE ENTRADA UNIVERSAL. MODELO UNIVERSAL: COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS - FUNCIONAMENTO PERFEITO EM ALTA E BAIXA PRESSÃO: 0,02 A 0,4 MPA, 2 A 40 MCA (METRO COLUNA D'ÁGUA). - TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 40°C BITOLA: 1/2" (DN15) - ALTURA MÍNIMA: 20 CM ALTURA MÁXIMA: 31 CM LARGURA: 9,2 CM - COMPRIMENTO: 5,7 CM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MECANISMO DE ENTRADA DE ÁGUA + ARRUELA DE FIXAÇÃO + ANEL DE PLÁSTICO PARA VEDAÇÃO.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 57,07	Valor Unit.: 57,07	Total Item: 342,42
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Luxo	Modelo: Luxo
Descrição: TORNEIRA PIA TORNEIRA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE REFERENCIA 5327., APLICAÇÃO: TORNEIRA FABRIMAR BIOPRESS.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4,97	Valor Unit.: 4,97	Total Item: 24,85
Item: 16	Unidade: METRO	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: TUBO PARA ESGOTO 50MM. PLUG TUBO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 50, COMPRIMENTO: 57 MM, APLICAÇÃO: REDE ESGOTO PRIMÁRIO			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 31,26	Valor Unit.: 31,26	Total Item: 375,12
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 609	Total: 1.786,59
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: Ethernet	Modelo: Ethernet
Descrição: CABO PARA INTERNET. CONECTOR, TIPO: RJ45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAT5E, APLICAÇÃO: CABO DE REDE.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 406,00

**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Item: 2	Unidade: METRO	Marca: Megatron	Modelo: Megatron
Descrição: CABO PP 2X2,5. FIO ELÉTRICO, TIPO: FLEXÍVEL / PARALELO, BITOLA: 2X2,5 MM, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 464,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Elgin	Modelo: Elgin
Descrição: VDISJUNTOR MONOFÁSICO 10A. DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO QUADRO ELÉTRICO.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 38,28
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Elgin	Modelo: Elgin
Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO 32A DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 48,17	Valor Unit.: 48,17	Total Item: 144,51
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Vonder	Modelo: Vonder
Descrição: FITA ISOLANTE 10M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: FILME PVC C/ ADESIVO, RESISTÊNCIA À TENSÃO: ATÉ 750 V, COR: PRETA, CLASSE TEMPERATURA: 90 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL: 19 MM, ESPESSURA NOMINAL: 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 10 M.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,70	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 114,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Vonder	Modelo: Vonder
Descrição: FITA ISOLANTE 20M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-FUSÃO, COMPRIMENTO NOMINAL: 20 M.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 7,40	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 148,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Fame	Modelo: Fame
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 SISTEMA X INTERRUPTOR 1 INTERRUPTOR + 1 TOMADA - SISTEMA X (EXTERNA).			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,91	Valor Unit.: 12,91	Total Item: 129,10
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Fame	Modelo: Fame
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES. ESPELHO TOMADA, FORMATO: 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES PARA CONDULETE VERSÁTIL.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 11,35	Valor Unit.: 11,35	Total Item: 56,75
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Fame	Modelo: Fame
Descrição: INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO. INTERRUPTOR, TIPO: EMBUTIR, QUANTIDADE DE PÓLOS: 2 UN, QUANTIDADE DE SEÇÕES: 1 UN, QUANTIDADE DE ALAVANCAS: 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPELHO.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 6,98	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 69,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Fame	Modelo: Fame
Descrição: INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES. TOMADA, TIPO: EMBUTIR, NÚMERO CONTATO: 2 UN, FORMATO CONTATO: UNIVERSAL, FORMATO CORPO: RETANGULAR, COR CORPO: CINZA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 125/250 V, NÚMERO PÓLOS: 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INTERRUPTOR 2 SEÇÕES E ESPELHO 4 X 2 POLEGADAS, NORMAS TÉCNICAS: NBR 6.147/80.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 13,07	Valor Unit.: 13,07	Total Item: 65,35
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Bivolt	Modelo: Bivolt



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Descrição: LAMPADA LED 11W DE BOLA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ÂNGULO DE FACHO 220° ALTURA 13,8 CM DIÂMETRO 7,5 C BOCAL E27 EQUIVALÊNCIA 75W FATOR DE POTÊNCIA > 0,4 FREQUÊNCIA 50/60 HZ FLUXO LUMINOSO 1018 LM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR IRC > 80 LUMENS 1018 LM PROTEÇÃO IP IP20 POTÊNCIA 11 WTENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240 V TEMPERATURA DA COR 3000 K VIDA ÚTIL MEDIANA 25.000 H VOLTAGEM BIVOLT.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,60 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 92,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: Fame Modelo: Fame

Descrição: TOMADA SIMPLES. TOMADA, MODELO: SIMPLES, TIPO: 2P + T TOMADA E INTERRUPTOR, FORMATO CONTATO: PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 127 V, NORMAS TÉCNICAS: NBR14136 E IEC60884, APLICAÇÃO: TAMPA CONDULETE PVC 1 POL, MATERIAL: PVC.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,88 Valor Unit.: 5,88 Total Item: 58,80

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 2.073,86**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: Morlan Modelo: Morlan

Descrição: ARAME FARPADO 500 METROS. ARAME FARPADO, MATERIAL: AÇO, BITOLA: 16 BWG, COMPRIMENTO: 500 M, PESO: 20,70 KG, DIÂMETRO: 1,60 MM, CARGA DE RUPTURA: 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS: 125 MM, TORÇÃO: ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 389,15 Valor Unit.: 389,15 Total Item: 778,30

Item: 2 Unidade: UND Marca: PAPAIZ Modelo: PAPAIZ

Descrição: CADEADO 30 MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO, COR: PRETA, ALTURA: 46,50 MM, LARGURA: 30 MM, ALTURA CORPO: 28 MM, ALTURA HASTE: 18,50 MM, QUANTIDADE DE PINOS: 4 UN, DIÂMETRO HASTE: 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 24,16 Valor Unit.: 24,16 Total Item: 483,20

Item: 3 Unidade: UND Marca: PAPAIZ Modelo: PAPAIZ

Descrição: CADEADO 35MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 35 MM.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 27,10 Valor Unit.: 27,10 Total Item: 216,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: SOPRANO Modelo: SOPRANO

Descrição: FECHADURA INTERNA. FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, MATERIAL TAMPA: AÇO, MATERIAL LINGUETA: LATÃO, MATERIAL TRINCO: LATÃO, MATERIAL TESTA: AÇO, MATERIAL CUBO MAÇANETA: LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA: AÇO INOX, MATERIAL CONTRATESTA: AÇO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MATERIAL PINO CENTRAL: AÇO, COMPONENTES: DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL, TIPO CILINDRO: OVAL, MATERIAL CILINDRO: LATÃO, MATERIAL ESPELHO: AÇO, TIPO: INTERNA, APLICAÇÃO: PORTA, REFERÊNCIA: 323.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 49,63 Valor Unit.: 49,63 Total Item: 595,56

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 253 **Total: 23.282,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: monofil Modelo: monofil

Descrição: BROXA MÉDIA PARA PINTURA BROXA PINTURA, MATERIAL BASE: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO E FIBRAS NATURAIS, FORMATO: REDONDO, TAMANHO: MÉDIO, COR CABO: LARANJA, APLICAÇÃO: CAIAÇÃO E PISOS

Quantidade: 40 Val. Ref.: 7,80 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 312,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Vonder Modelo: Vonder

Descrição: PINCEL 1/2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO DE ESQUILO, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:1/2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,24 Valor Unit.: 4,24 Total Item: 84,80



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: Vonder	Modelo: Vonder
Descrição: PINCEL 2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,63	Valor Unit.: 6,63	Total Item: 132,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Tigre	Modelo: Tigre
Descrição: PINCEL 3 PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO: CURTO, TAMANHO:3 POL, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CABO: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,83	Valor Unit.: 10,83	Total Item: 216,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo: Atlas
Descrição: ROLO DE LÃ GRANDE 23 CM. ROLO DE PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL DO TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO: 23 CM, MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 123,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: Atlas	Modelo: Atlas
Descrição: ROLO DE TINTA ESMALTE DE 5 CM. MINI ROLO 5CM MISTO DE 30% LÃ DE CARNEIRO E 70% LÃ DE POLIÉSTER. MANTA COM 12MM DE ALTURA. IDEAL PARA PINTURA EM SUPERFÍCIES SEMI RUGOSAS. USE COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 7,31	Valor Unit.: 7,31	Total Item: 73,10
Item: 7	Unidade: PAC	Marca: Hidracor	Modelo: Hidracor
Descrição: SUPERCAL PCT 5KG. INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES POROSAS EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, CONCRETO E TIJOLOS; TIPO DE TINTA: PÓ; BRILHO: SEM BRILHO; RENDIMENTO: ATÉ 80 M² (5KG) SUPERFÍCIE: ALVENARIA, CONCRETO.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,16	Valor Unit.: 12,16	Total Item: 1.216,00
Item: 8	Unidade: GALÃO	Marca: Iquine	Modelo: Iquine
Descrição: TINTA ACRÍLICA 3 LITROS (EXTERNA). TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 39,80	Valor Unit.: 39,80	Total Item: 3.980,00
Item: 9	Unidade: LATA	Marca: Hidracor	Modelo: Hidracor
Descrição: TINTA ACRILICA LATEX 15L EXTERNA TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 158,67	Valor Unit.: 158,67	Total Item: 15.867,00
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: Hidracor	Modelo: Hidracor
Descrição: TINTA LATEX 15LTS INTERNA CORANTE TINTA, TIPO USO: TINTA LÁTEX / PVA / ACRÍLICA / BASE ÁGUA / ARGAMASSA / CERA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 127,77	Valor Unit.: 127,77	Total Item: 1.277,70
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 841	Total: 1.081,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Fischer	Modelo: Fischer
Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO N° 10 BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO: 5 CM, ESPESSURA: 10 MM			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,23	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 115,00



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: Fischer	Modelo: Fischer
Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO Nº 12. BUCHA PARA PARAFUSO, MATERIAL: NYLON, TAMANHO: S-12.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,37	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 185,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Metalbo	Modelo: Metalbo
Descrição: PARAFUSO 1/4X3. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 1/4 DE POLEGADA, DIÂMETRO: 3 MM.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 164,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Metalbo	Modelo: Metalbo
Descrição: PARAFUSO 6/3X80. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 1 1/2 POLEGADAS, DIÂMETRO: 3/8 POLEGADAS, APLICAÇÃO: USO GERAL.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,08	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 216,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Vonder	Modelo: Vonder
Descrição: PREGO 14X15. PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 14 X 15.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 20,08	Valor Unit.: 20,08	Total Item: 401,60
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 230	Total: 9.760,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: G-Haus	Modelo: G-Haus
Descrição: BARROTE DE MADEIRA. MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO, TIPO DE MADEIRA: EUCALIPTO, FORMATO: BARROTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 15CM X 5CM X 500CM.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 19,52	Valor Unit.: 19,52	Total Item: 9.760,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 409	Total: 4.853,40
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: Pedrasil	Modelo: Pedrasil
Descrição: PEDRISCO, MATERIAL: ROCHA FRAGMENTADA, APLICAÇÃO: PAVIMENTAÇÃO.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 242,67	Valor Unit.: 242,67	Total Item: 4.853,40
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 510	Total: 5.223,06
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Gasparin	Modelo: Gasparin
Descrição: MANILHA 1M X 60CM TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL:600 MM, COMPRIMENTO:1,5 M, ESPESSURA:60 MM, TIPO:VIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO:SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRO E BOLSA			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 290,17	Valor Unit.: 290,17	Total Item: 5.223,06
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 008	Total: 6.350,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Gasparin	Modelo: Gasparin
Descrição: TIJOLO FURADO (UNID). TIJOLO, MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: MACIÇO, COMPRIMENTO: 21 CM, LARGURA: 10 CM, ESPESSURA: 6 CM, PESO: 2.300 G, QUANTIDADE DE FUROS: NÃO APLICÁVEL UN, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO: ESTRUTURAL.			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,27	Valor Unit.: 1,27	Total Item: 6.350,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 360	Total: 1.626,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Vonder	Modelo: Vonder
Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO – ALTURA: 50 CM - MATERIAL: PVC - COR: LARANJA E BRANCO. CONE DE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PVC, ALTURA: 50 CM, COR: LARANJA E BRANCO.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 32,52	Valor Unit.: 32,52	Total Item: 1.626,00



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 656 **Total: 53.271,50**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: AB areias Modelo: AB areias
Descrição: AREIA, TIPO: NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA: FINA.
Quantidade: 150 Val. Ref.: 96,63 **Valor Unit.: 96,63** Total Item: 14.494,50

Item: 2 Unidade: METRO Marca: Pedrasil Modelo: Pedrasil
Descrição: ARISCO. PRODUTO: ARISCOUSO INDICADO: REBOCO E ALVENARIA
Quantidade: 150 Val. Ref.: 86,98 **Valor Unit.: 86,98** Total Item: 13.047,00

Item: 3 Unidade: METRO Marca: AB areias Modelo: AB Areias
Descrição: MATERIAL: MINERAL TIPO DE MATERIAL: AREIA.
Quantidade: 100 Val. Ref.: 257,30 **Valor Unit.: 257,30** Total Item: 25.730,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 886 **Total: 13.060,00**

Item: 1 Unidade: SACO Marca: Hidra Modelo: Hidra
Descrição: CAL REFINADO - 20KG. CAL HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL.
Quantidade: 20 Val. Ref.: 18,95 **Valor Unit.: 18,95** Total Item: 379,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Poty Modelo: Poty
Descrição: CIMENTO SACO DE 50KG ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: CINZA, APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES.
Quantidade: 300 Val. Ref.: 42,27 **Valor Unit.: 42,27** Total Item: 12.681,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 983 **Total: 17.990,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Gerdau Modelo: Gerdau
Descrição: FOLHA DE ZINCO - 1,2 X 3M. CHAPA GALVANIZADA, MATERIAL: ZINCO, COMPRIMENTO: 3 M, LARGURA: 1,20 M, ESPESSURA: 20 MM.
Quantidade: 700 Val. Ref.: 25,70 **Valor Unit.: 25,70** Total Item: 17.990,00

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025081102
Processo Administrativo Nº 2025081102
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA
Data de Publicação: 17/09/2025 14:51:04

TOTAL DO PROCESSO: 143.521,88			
TOTAL DA PROPOSTA			
			143.521,88
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 227	Total: 3.163,07
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2 POLEGADAS.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 10,51	Valor Unit.: 10,51	Total Item: 52,55
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA 10/10 (RALO) 'CAIXA SIFONADA 100MM PARA RALOS CAIXA SIFONADA DE 100MM CORPO COM SISTEMA DE SIFÃO MEDIDAS: 10CM ALTURA X 10CM DIÂMETRO (100MM) 3 ENTRADAS DE 40MM + 1 SAÍDA DE 50MM			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 15,33	Valor Unit.: 15,33	Total Item: 30,66
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CANO SOLDÁVEL 50MM. 'BITOLA: 50 DIÂMETRO EXTERNO MÉDIO: 50 + 0,2 PROFUND. MÍNIMA DA BOLSA: 31 MM ESPESSURA DA PAREDE: 3,0 + 0,4 MM TAMANHO DA BARRA: 6 M			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 19,00	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 1.900,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO PLASTICO 5 DE 1/2 'CHUVEIRO E LAVA-OLHOS, MATERIAL: PVC, 1/2 POLEGADA.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 13,06	Valor Unit.: 13,06	Total Item: 26,12
Item: 5	Unidade: UND	Marca: POLYFITAS	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL:TEFLON, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:18 MM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,43	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 88,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 40MM 45°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688, BITOLA: 40 MM.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,43	Valor Unit.: 5,43	Total Item: 54,30
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: OELHO PARA ESGOTO 75MM 90°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, BITOLA: 75 MM			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 4,18	Valor Unit.: 4,18	Total Item: 41,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: ANEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 50 MM.			



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,18	Valor Unit.: 5,18	Total Item: 51,80
Item: 9	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA LR 25X1/2. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 25 MM X 1/2.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2,67	Valor Unit.: 2,67	Total Item: 26,70
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: LUVA LR SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 16,86	Valor Unit.: 16,86	Total Item: 84,30
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2 POL 3M. ELETRODUTO EM PVC 1.1/2 POLEGADAS.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 3,77	Valor Unit.: 3,77	Total Item: 18,85
Item: 12	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO EM PVC 3/4 LUVA ELETRODUTO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO:ROSCÁVEL, BITOLA:3/4 POL, COR:CINZA			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 2,24	Valor Unit.: 2,24	Total Item: 11,20
Item: 13	Unidade: UND	Marca: AMANCO	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100X50.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 8,45	Valor Unit.: 8,45	Total Item: 33,80
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BLUKIT	Modelo:
Descrição: REPARO CAIXA ACOPLADA TORRE ENTRADA UNIVERSAL. MODELO UNIVERSAL: COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS - FUNCIONAMENTO PERFEITO EM ALTA E BAIXA PRESSÃO: 0,02 A 0,4 MPA, 2 A 40 MCA (METRO COLUMA D'ÁGUA). -TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 40°C BITOLA: 1/2" (DN15) -ALTURA MÍNIMA: 20 CM ALTURA MÁXIMA: 31 CM LARGURA: 9,2 CM - COMPRIMENTO: 5,7 CM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MECANISMO DE ENTRADA DE ÁGUA + ARRUELA DE FIXAÇÃO + ANEL DE PLÁSTICO PARA VEDAÇÃO.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 57,07	Valor Unit.: 57,07	Total Item: 342,42
Item: 15	Unidade: UND	Marca: LUCONI	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PIA TORNEIRA, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, DIÂMETRO:1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE REFERENCIA 5327., APLICAÇÃO:TORNEIRA FABRIMAR BIOPRESS.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4,97	Valor Unit.: 4,97	Total Item: 24,85
Item: 16	Unidade: METRO	Marca: FORTLEV	Modelo:
Descrição: TUBO PARA ESGOTO 50MM. PLUG TUBO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO:SOLDÁVEL, BITOLA:50, COMPRIMENTO:57 MM, APLICAÇÃO:REDE ESGOTO PRIMÁRIO			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 31,26	Valor Unit.: 31,26	Total Item: 375,12
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 408	Total: 1.786,59
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: X-CELL	Modelo:
Descrição: CABO PARA INTERNET. CONECTOR, TIPO: RJ45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAT5E, APLICAÇÃO: CABO DE REDE.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 2,03	Valor Unit.: 2,03	Total Item: 406,00



**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**

Item: 2	Unidade: METRO	Marca: FILLVALE	Modelo:
Descrição: CABO PP 2X2,5. FIO ELÉTRICO, TIPO: FLEXÍVEL / PARALELO, BITOLA: 2X2,5 MM, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 5,80	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 464,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: VDISJUNTOR MONOFÁSICO 10A. DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO QUADRO ELÉTRICO.			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 9,57	Valor Unit.: 9,57	Total Item: 38,28
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 48,17	Valor Unit.: 48,17	Total Item: 144,51
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE 10M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: FILME PVC C/ ADESIVO, RESISTÊNCIA À TENSÃO: ATÉ 750 V, COR: PRETA, CLASSE TEMPERATURA: 90 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL: 19 MM, ESPESSURA NOMINAL: 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 10 M.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 5,70	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 114,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SIBRATEC	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE 20M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-FUSÃO, COMPRIMENTO NOMINAL: 20 M.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 7,40	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 148,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 1+1 SISTEMA X INTERRUPTOR 1 INTERRUPTOR + 1 TOMADA - SISTEMA X (EXTERNA).			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,91	Valor Unit.: 12,91	Total Item: 129,10
Item: 8	Unidade: UND	Marca: IDEALE PLUZIE	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES. ESPELHO TOMADA, FORMATO: 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES PARA CONDULETE VERSÁTIL.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 11,35	Valor Unit.: 11,35	Total Item: 56,75
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO. INTERRUPTOR, TIPO: EMBUTIR, QUANTIDADE DE PÓLOS: 2 UN, QUANTIDADE DE SEÇÕES: 1 UN, QUANTIDADE DE ALAVANCAS: 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPELHO.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 6,98	Valor Unit.: 6,98	Total Item: 69,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES. TOMADA, TIPO: EMBUTIR, NÚMERO CONTATO: 2 UN, FORMATO CONTATO: UNIVERSAL, FORMATO CORPO: RETANGULAR, COR CORPO: CINZA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 125/250 V, NÚMERO PÓLOS: 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INTERRUPTOR 2 SEÇÕES E ESPELHO 4 X 2 POLEGADAS, NORMAS TÉCNICAS: NBR 6.147/80.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 13,07	Valor Unit.: 13,07	Total Item: 65,35
Item: 11	Unidade: UND	Marca: TASCHIBRA	Modelo:



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Descrição: LAMPADA LED 11W DE BOLA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ÂNGULO DE FACHO 220° ALTURA 13,8 CM DIÂMETRO 7,5 C BOCAL E27 EQUIVALÊNCIA 75W FATOR DE POTÊNCIA > 0,4 FREQUÊNCIA 50/60 HZ FLUXO LUMINOSO 1018 LM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR IRC > 80 LUMENS 1018 LM PROTEÇÃO IP IP20 POTÊNCIA 11 WTENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240 V TEMPERATURA DA COR 3000 K VIDA ÚTIL MEDIANA 25.000 H VOLTAGEM BIVOLT.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,60 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 92,00

Item: 12 Unidade: UND Marca: FAME Modelo:

Descrição: TOMADA SIMPLES. TOMADA, MODELO: SIMPLES, TIPO: 2P + T TOMADA E INTERRUPTOR, FORMATO CONTATO: PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 127 V, NORMAS TÉCNICAS: NBR14136 E IEC60884, APLICAÇÃO: TAMPA CONDULETE PVC 1 POL, MATERIAL: PVC.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,88 Valor Unit.: 5,88 Total Item: 58,80

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 889 **Total: 2.073,86**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: MOTTO Modelo:

Descrição: ARAME FARPADO 500 METROS. ARAME FARPADO, MATERIAL: AÇO, BITOLA: 16 BWG, COMPRIMENTO: 500 M, PESO: 20,70 KG, DIÂMETRO: 1,60 MM, CARGA DE RUPTURA: 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS: 125 MM, TORÇÃO: ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 389,15 Valor Unit.: 389,15 Total Item: 778,30

Item: 2 Unidade: UND Marca: PADO Modelo:

Descrição: CADEADO 30 MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO, COR: PRETA, ALTURA: 46,50 MM, LARGURA: 30 MM, ALTURA CORPO: 28 MM, ALTURA HASTE: 18,50 MM, QUANTIDADE DE PINOS: 4 UN, DIÂMETRO HASTE: 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 24,16 Valor Unit.: 24,16 Total Item: 483,20

Item: 3 Unidade: UND Marca: PADO Modelo:

Descrição: CADEADO 35MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 35 MM.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 27,10 Valor Unit.: 27,10 Total Item: 216,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: SOPRANO Modelo:

Descrição: FECHADURA INTERNA. FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, MATERIAL TAMPA: AÇO, MATERIAL LINGUETA: LATÃO, MATERIAL TRINCO: LATÃO, MATERIAL TESTA: AÇO, MATERIAL CUBO MAÇANETA: LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA: AÇO INOX, MATERIAL CONTRATESTA: AÇO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MATERIAL PINO CENTRAL: AÇO, COMPONENTES: DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL, TIPO CILINDRO: OVAL, MATERIAL CILINDRO: LATÃO, MATERIAL ESPELHO: AÇO, TIPO: INTERNA, APLICAÇÃO: PORTA, REFERÊNCIA: 323.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 49,63 Valor Unit.: 49,63 Total Item: 595,56

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 213 **Total: 23.282,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: COMPEL Modelo:

Descrição: BROXA MÉDIA PARA PINTURA BROXA PINTURA, MATERIAL BASE: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO E FIBRAS NATURAIS, FORMATO: REDONDO, TAMANHO: MÉDIO, COR CABO: LARANJA, APLICAÇÃO: CAIAÇÃO E PISOS

Quantidade: 40 Val. Ref.: 7,80 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 312,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: VONDER Modelo:

Descrição: PINCEL 1/2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO DE ESQUILO, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:1/2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,24 Valor Unit.: 4,24 Total Item: 84,80

**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Item: 3	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: PINCEL 2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIOLA AÇO ESTANHADO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,63	Valor Unit.: 6,63	Total Item: 132,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: PINCEL 3 PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO: CURTO, TAMANHO:3 POL, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CABO: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIOLA AÇO ESTANHADO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,83	Valor Unit.: 10,83	Total Item: 216,60
Item: 5	Unidade: UND	Marca: COMPEL	Modelo:
Descrição: ROLO DE LÃ GRANDE 23 CM. ROLO DE PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL DO TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO: 23 CM, MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,30	Valor Unit.: 12,30	Total Item: 123,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: ROLO DE TINTA ESMALTE DE 5 CM. MINI ROLO 5CM MISTO DE 30% LÃ DE CARNEIRO E 70% LÃ DE POLIÉSTER. MANTA COM 12MM DE ALTURA. IDEAL PARA PINTURA EM SUPERFÍCIES SEMI RUGOSAS. USE COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 7,31	Valor Unit.: 7,31	Total Item: 73,10
Item: 7	Unidade: PAC	Marca: HIDRACOR	Modelo:
Descrição: SUPERCAL PCT 5KG. INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES POROSAS EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, CONCRETO E TIJOLOS; TIPO DE TINTA: PÓ; BRILHO: SEM BRILHO; RENDIMENTO: ATÉ 80 M² (5KG) SUPERFÍCIE: ALVENARIA, CONCRETO.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,16	Valor Unit.: 12,16	Total Item: 1.216,00
Item: 8	Unidade: GALÃO	Marca: IQUINE	Modelo:
Descrição: TINTA ACRÍLICA 3 LITROS (EXTERNA). TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 39,80	Valor Unit.: 39,80	Total Item: 3.980,00
Item: 9	Unidade: LATA	Marca: IQUINE	Modelo:
Descrição: TINTA ACRILICA LATEX 15L EXTERNA TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 158,67	Valor Unit.: 158,67	Total Item: 15.867,00
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: IQUINE	Modelo:
Descrição: TINTA LATEX 15LTS INTERNA CORANTE TINTA, TIPO USO: TINTA LÁTEX / PVA / ACRÍLICA / BASE ÁGUA / ARGAMASSA / CERA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 127,77	Valor Unit.: 127,77	Total Item: 1.277,70
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 461	Total: 1.081,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FISCHER	Modelo:
Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO N° 10 BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO: 5 CM, ESPESSURA: 10 MM			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,23	Valor Unit.: 0,23	Total Item: 115,00

**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Item: 2	Unidade: UND	Marca: USAF	Modelo:
Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO Nº 12. BUCHA PARA PARAFUSO, MATERIAL: NYLON, TAMANHO: S-12.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 0,37	Valor Unit.: 0,37	Total Item: 185,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 1/4X3. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 1/4 DE POLEGADA, DIÂMETRO: 3 MM.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,82	Valor Unit.: 0,82	Total Item: 164,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MASTER PAR	Modelo:
Descrição: PARAFUSO 6/3X80. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 1 1/2 POLEGADAS, DIÂMETRO: 3/8 POLEGADAS, APLICAÇÃO: USO GERAL.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,08	Valor Unit.: 1,08	Total Item: 216,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO 14X15. PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO CORPO: LISO, TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 14 X 15.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 20,08	Valor Unit.: 20,08	Total Item: 401,60
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 990	Total: 9.760,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: MASSARAMDUBA	Modelo:
Descrição: BARROTE DE MADEIRA. MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO, TIPO DE MADEIRA: EUCALIPTO, FORMATO: BARROTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 15CM X 5CM X 500CM.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 19,52	Valor Unit.: 19,52	Total Item: 9.760,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 617	Total: 4.853,40
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: PEDRISCO, MATERIAL: ROCHA FRAGMENTADA, APLICAÇÃO: PAVIMENTAÇÃO.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 242,67	Valor Unit.: 242,67	Total Item: 4.853,40
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 668	Total: 5.223,06
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IRMÃOS OLIVEIRA	Modelo:
Descrição: MANILHA 1M X 60CM TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL:600 MM, COMPRIMENTO:1,5 M, ESPESSURA:60 MM, TIPO:VIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO:SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRO E BOLSA			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 290,17	Valor Unit.: 290,17	Total Item: 5.223,06
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 769	Total: 6.350,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CERAMICA ARIMATÉIA	Modelo:
Descrição: TIJOLO FURADO (UNID). TIJOLO, MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: MACIÇO, COMPRIMENTO: 21 CM, LARGURA: 10 CM, ESPESSURA: 6 CM, PESO: 2.300 G, QUANTIDADE DE FUROS: NÃO APLICÁVEL UN, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO: ESTRUTURAL.			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 1,27	Valor Unit.: 1,27	Total Item: 6.350,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 981	Total: 1.626,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO – ALTURA: 50 CM - MATERIAL: PVC - COR: LARANJA E BRANCO. CONE DE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PVC, ALTURA: 50 CM, COR: LARANJA E BRANCO.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 32,52	Valor Unit.: 32,52	Total Item: 1.626,00



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 391 **Total: 53.271,50**

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: AREIA, TIPO: NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA: FINA.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 96,63	Valor Unit.: 96,63	Total Item: 14.494,50
Item: 2	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: ARISCO. PRODUTO: ARISCOUSO INDICADO: REBOCO E ALVENARIA			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 86,98	Valor Unit.: 86,98	Total Item: 13.047,00
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: MATERIAL: MINERAL TIPO DE MATERIAL: AREIA.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 257,30	Valor Unit.: 257,30	Total Item: 25.730,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 969 **Total: 13.060,00**

Item: 1	Unidade: SACO	Marca: ENGEAL	Modelo:
Descrição: CAL REFINADO - 20KG. CAL HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 18,95	Valor Unit.: 18,95	Total Item: 379,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VOTORAN	Modelo:
Descrição: CIMENTO SACO DE 50KG ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: CINZA, APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 42,27	Valor Unit.: 42,27	Total Item: 12.681,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 449 **Total: 17.990,00**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: ITAÚ	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ZINCO - 1,2 X 3M. CHAPA GALVANIZADA, MATERIAL: ZINCO, COMPRIMENTO: 3 M, LARGURA: 1,20 M, ESPESSURA: 20 MM.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 25,70	Valor Unit.: 25,70	Total Item: 17.990,00

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025081102
Processo Administrativo Nº 2025081102
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA
Data de Publicação: 17/09/2025 14:51:04

TOTAL DO PROCESSO: 143.521,88			
TOTAL DA PROPOSTA			143.521,88
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 888	Total: 3.163,07
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA - TUPY - TIGRE - AMANCO - KRONA - POLIT	Modelo:
Descrição: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2 POLEGADAS.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 10,51	Valor Unit.: 10,51	Total Item: 52,55
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA - TUPY - TIGRE - AMANCO - KRONA - POLIT	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA 10/10 (RALO) 'CAIXA SIFONADA 100MM PARA RALOS CAIXA SIFONADA DE 100MM CORPO COM SISTEMA DE SIFÃO MEDIDAS: 10CM ALTURA X 10CM DIÂMETRO (100MM) 3 ENTRADAS DE 40MM + 1 SAÍDA DE 50MM			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 15,33	Valor Unit.: 15,33	Total Item: 30,66
Item: 3	Unidade: METRO	Marca: TRAMONTINA - TUPY - TIGRE - AMANCO - KRONA - POLIT	Modelo:
Descrição: CANO SOLDÁVEL 50MM. 'BITOLA: 50 DIÂMETRO EXTERNO MÉDIO: 50 + 0,2 PROFUND. MÍNIMA DA BOLSA: 31 MM ESPESSURA DA PAREDE: 3,0 + 0,4 MM TAMANHO DA BARRA: 6 M			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 19,00	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 1.900,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA - TUPY - TIGRE - AMANCO - KRONA - POLIT	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO 5 DE 1/2 'CHUVEIRO E LAVA-OLHOS, MATERIAL: PVC, 1/2 POLEGADA.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 13,06	Valor Unit.: 13,06	Total Item: 26,12
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA - TUPY - TIGRE - AMANCO - KRONA - POLIT	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL:TEFLON, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:18 MM			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,43	Valor Unit.: 4,43	Total Item: 88,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA - TUPY - TIGRE - AMANCO - KRONA - POLIT	Modelo:
Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 40MM 45°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688, BITOLA: 40 MM.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,43	Valor Unit.: 5,43	Total Item: 54,30

**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**



Item: 7 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT Modelo:

Descrição: OELHO PARA ESGOTO 75MM 90°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, BITOLA: 75 MM

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4,18 **Valor Unit.: 4,18** Total Item: 41,80

Item: 8 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT Modelo:

Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: ANEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 50 MM.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,18 **Valor Unit.: 5,18** Total Item: 51,80

Item: 9 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT Modelo:

Descrição: JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA LR 25X1/2. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 25 MM X 1/2.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 2,67 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 26,70

Item: 10 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT Modelo:

Descrição: LUVA LR SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 16,86 **Valor Unit.: 16,86** Total Item: 84,30

Item: 11 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT Modelo:

Descrição: LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2 POL 3M. ELETRODUTO EM PVC 1.1/2 POLEGADAS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 3,77 **Valor Unit.: 3,77** Total Item: 18,85

Item: 12 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT Modelo:

Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO EM PVC 3/4 LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 3/4 POL, COR: CINZA

Quantidade: 5 Val. Ref.: 2,24 **Valor Unit.: 2,24** Total Item: 11,20

Item: 13 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT Modelo:

Descrição: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100X50.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 8,45 **Valor Unit.: 8,45** Total Item: 33,80

Item: 14 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT Modelo:



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Descrição: REPARO CAIXA ACOPLADA TORRE ENTRADA UNIVERSAL. MODELO UNIVERSAL: COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS - FUNCIONAMENTO PERFEITO EM ALTA E BAIXA PRESSÃO: 0,02 A 0,4 MPA, 2 A 40 MCA (METRO COLUNA D'ÁGUA). - TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 40°C BITOLA: 1/2" (DN15) - ALTURA MÍNIMA: 20 CM ALTURA MÁXIMA: 31 CM LARGURA: 9,2 CM - COMPRIMENTO: 5,7 CM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MECANISMO DE ENTRADA DE ÁGUA + ARRUELA DE FIXAÇÃO + ANEL DE PLÁSTICO PARA VEDAÇÃO.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 57,07 Valor Unit.: 57,07 Total Item: 342,42

Item: 15 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA - TUPY - TIGRE - AMANCO - KRONA - POLIT Modelo:

Descrição: TORNEIRA PIA TORNEIRA, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE REFERENCIA 5327., APLICAÇÃO: TORNEIRA FABRIMAR BIOPRESS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 4,97 Valor Unit.: 4,97 Total Item: 24,85

Item: 16 Unidade: METRO Marca: TRAMONTINA - TUPY - TIGRE - AMANCO - KRONA - POLIT Modelo:

Descrição: TUBO PARA ESGOTO 50MM. PLUG TUBO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO: SOLDÁVEL, BITOLA: 50, COMPRIMENTO: 57 MM, APLICAÇÃO: REDE ESGOTO PRIMÁRIO

Quantidade: 12 Val. Ref.: 31,26 Valor Unit.: 31,26 Total Item: 375,12

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 1.786,59**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: CABO PARA INTERNET. CONECTOR, TIPO: RJ45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAT5E, APLICAÇÃO: CABO DE REDE.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,03 Valor Unit.: 2,03 Total Item: 406,00

Item: 2 Unidade: METRO Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: CABO PP 2X2,5. FIO ELÉTRICO, TIPO: FLEXÍVEL / PARALELO, BITOLA: 2X2,5 MM, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 5,80 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 464,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: VDISJUNTOR MONOFÁSICO 10A. DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO QUADRO ELÉTRICO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 9,57 Valor Unit.: 9,57 Total Item: 38,28

Item: 4 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 48,17 Valor Unit.: 48,17 Total Item: 144,51

Item: 5 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Descrição: FITA ISOLANTE 10M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: FILME PVC C/ ADESIVO, RESISTÊNCIA À TENSÃO: ATÉ 750 V, COR: PRETA, CLASSE TEMPERATURA: 90 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL: 19 MM, ESPESSURA NOMINAL: 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 10 M.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5,70 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 114,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: FITA ISOLANTE 20M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-FUSÃO, COMPRIMENTO NOMINAL: 20 M.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,40 Valor Unit.: 7,40 Total Item: 148,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR 1+1 SISTEMA X INTERRUPTOR 1 INTERRUPTOR + 1 TOMADA - SISTEMA X (EXTERNA).

Quantidade: 10 Val. Ref.: 12,91 Valor Unit.: 12,91 Total Item: 129,10

Item: 8 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES. ESPELHO TOMADA, FORMATO: 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES PARA CONDULETE VERSÁTIL.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 11,35 Valor Unit.: 11,35 Total Item: 56,75

Item: 9 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO. INTERRUPTOR, TIPO: EMBUTIR, QUANTIDADE DE PÓLOS: 2 UN, QUANTIDADE DE SEÇÕES: 1 UN, QUANTIDADE DE ALAVANCAS: 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPELHO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 6,98 Valor Unit.: 6,98 Total Item: 69,80

Item: 10 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES. TOMADA, TIPO: EMBUTIR, NÚMERO CONTATO: 2 UN, FORMATO CONTATO: UNIVERSAL, FORMATO CORPO: RETANGULAR, COR CORPO: CINZA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 125/250 V, NÚMERO PÓLOS: 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INTERRUPTOR 2 SEÇÕES E ESPELHO 4 X 2 POLEGADAS, NORMAS TÉCNICAS: NBR 6.147/80.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 13,07 Valor Unit.: 13,07 Total Item: 65,35

Item: 11 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: LAMPADA LED 11W DE BOLA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ÂNGULO DE FACHO 220° ALTURA 13,8 CM DIÂMETRO 7,5 C BOCAL E27 EQUIVALÊNCIA 75W FATOR DE POTÊNCIA > 0,4 FREQUÊNCIA 50/60 HZ FLUXO LUMINOSO 1018 LM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR IRC > 80 LUMENS 1018 LM PROTEÇÃO IP IP20 POTÊNCIA 11 W TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240 V TEMPERATURA DA COR 3000 K VIDA ÚTIL MEDIANA 25.000 H VOLTAGEM BIVOLT.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,60 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 92,00

Item: 12 Unidade: UND Modelo:



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Marca: NAMBEI - IMPERIAL -
COBRECOM - YOI - AZY -
ROMAZZI

Descrição: TOMADA SIMPLES. TOMADA, MODELO: SIMPLES, TIPO: 2P + T TOMADA E INTERRUPTOR, FORMATO CONTATO: PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 127 V, NORMAS TÉCNICAS: NBR14136 E IEC60884, APLICAÇÃO: TAMPA CONDULETE PVC 1 POL, MATERIAL: PVC.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,88 Valor Unit.: 5,88 Total Item: 58,80

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 520 **Total: 2.073,86**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: ARAME FARPADO 500 METROS. ARAME FARPADO, MATERIAL: AÇO, BITOLA: 16 BWG, COMPRIMENTO: 500 M, PESO: 20,70 KG, DIÂMETRO: 1,60 MM, CARGA DE RUPTURA: 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS: 125 MM, TORÇÃO: ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 389,15 Valor Unit.: 389,15 Total Item: 778,30

Item: 2 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: CADEADO 30 MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO, COR: PRETA, ALTURA: 46,50 MM, LARGURA: 30 MM, ALTURA CORPO: 28 MM, ALTURA HASTE: 18,50 MM, QUANTIDADE DE PINOS: 4 UN, DIÂMETRO HASTE: 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 24,16 Valor Unit.: 24,16 Total Item: 483,20

Item: 3 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: CADEADO 35MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 35 MM.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 27,10 Valor Unit.: 27,10 Total Item: 216,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: FECHADURA INTERNA. FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, MATERIAL TAMPA: AÇO, MATERIAL LINGUETA: LATÃO, MATERIAL TRINCO: LATÃO, MATERIAL TESTA: AÇO, MATERIAL CUBO MAÇANETA: LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA: AÇO INOX, MATERIAL CONTRATESTA: AÇO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MATERIAL PINO CENTRAL: AÇO, COMPONENTES: DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL, TIPO CILINDRO: OVAL, MATERIAL CILINDRO: LATÃO, MATERIAL ESPELHO: AÇO, TIPO: INTERNA, APLICAÇÃO: PORTA, REFERÊNCIA: 323.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 49,63 Valor Unit.: 49,63 Total Item: 595,56

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 854 **Total: 23.282,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TIGRE - CONDOR - ATLAS - HIDROTINTAS - HIPERCOR - Modelo:

Descrição: BROXA MÉDIA PARA PINTURA BROXA PINTURA, MATERIAL BASE: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO E FIBRAS NATURAIS, FORMATO: REDONDO, TAMANHO: MÉDIO, COR CABO: LARANJA, APLICAÇÃO: CAIAÇÃO E PISOS

Quantidade: 40 Val. Ref.: 7,80 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 312,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: TIGRE - CONDOR - ATLAS - HIDROTINTAS - HIPERCOR - Modelo:



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUÇUBA-CE

Descrição: PINCEL 1/2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO DE ESQUILO, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:1/2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,24 Valor Unit.: 4,24 Total Item: 84,80

Item: 3 Unidade: UND Marca: TIGRE - CONDOR - ATLAS Modelo:
- HIDROTINTAS - HIPERCOR -

Descrição: PINCEL 2 POL PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:2 POLEGADA, FORMATO:RETANGULAR, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 6,63 Valor Unit.: 6,63 Total Item: 132,60

Item: 4 Unidade: UND Marca: TIGRE - CONDOR - ATLAS Modelo:
- HIDROTINTAS - HIPERCOR -

Descrição: PINCEL 3 PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS:PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO:CURTO, TAMANHO:3 POL, FORMATO: RETANGULAR, MATERIAL CABO: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM VIROLA AÇO ESTANHADO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 10,83 Valor Unit.: 10,83 Total Item: 216,60

Item: 5 Unidade: UND Marca: TIGRE - CONDOR - ATLAS Modelo:
- HIDROTINTAS - HIPERCOR -

Descrição: ROLO DE LÃ GRANDE 23 CM. ROLO DE PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL DO TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA/LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO: 23 CM, MATERIAL DO CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 12,30 Valor Unit.: 12,30 Total Item: 123,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: TIGRE - CONDOR - ATLAS Modelo:
- HIDROTINTAS - HIPERCOR -

Descrição: ROLO DE TINTA ESMALTE DE 5 CM. MINI ROLO 5CM MISTO DE 30% LÃ DE CARNEIRO E 70% LÃ DE POLIÉSTER. MANTA COM 12MM DE ALTURA. IDEAL PARA PINTURA EM SUPERFÍCIES SEMI RUGOSAS. USE COM TINTAS ACRÍLICAS, LÁTEX (PVA) E ESMALTE.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 7,31 Valor Unit.: 7,31 Total Item: 73,10

Item: 7 Unidade: PAC Marca: TIGRE - CONDOR - ATLAS Modelo:
- HIDROTINTAS - HIPERCOR -

Descrição: SUPERCAL PCT 5KG. INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES POROSAS EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, CONCRETO E TIJOLOS; TIPO DE TINTA: PÓ; BRILHO: SEM BRILHO; RENDIMENTO: ATÉ 80 M² (5KG) SUPERFÍCIE: ALVENARIA, CONCRETO.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,16 Valor Unit.: 12,16 Total Item: 1.216,00

Item: 8 Unidade: GALÃO Marca: TIGRE - CONDOR - ATLAS Modelo:
- HIDROTINTAS - HIPERCOR -

Descrição: TINTA ACRÍLICA 3 LITROS (EXTERNA). TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO INTERNA/EXTERNA.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 39,80 Valor Unit.: 39,80 Total Item: 3.980,00

Item: 9 Unidade: LATA Marca: TIGRE - CONDOR - ATLAS Modelo:
- HIDROTINTAS - HIPERCOR -

Descrição: TINTA ACRILICA LATEX 15L EXTERNA TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES:ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, TIPO ACABAMENTO: FOSCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RENDIMENTO 500 M2/LATA 18 LT PROTEÇÃO ANTIFUNGO

Quantidade: 100 Val. Ref.: 158,67 Valor Unit.: 158,67 Total Item: 15.867,00

Item: 10 Unidade: LATA Marca: TIGRE - CONDOR - ATLAS Modelo:
- HIDROTINTAS - HIPERCOR -



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Descrição: TINTA LATEX 15LTS INTERNA CORANTE TINTA, TIPO USO: TINTA LÁTEX / PVA / ACRÍLICA / BASE
ÁGUA / ARGAMASSA / CERA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO

Quantidade: 10 Val. Ref.: 127,77 Valor Unit.: 127,77 Total Item: 1.277,70

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 405 **Total: 1.081,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: IV PLAST - VONDER -
TIGRE - BELGO - GERDAU -
MOLAN Modelo:

Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO Nº 10 BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO: 5 CM,
ESPESSURA: 10 MM

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,23 Valor Unit.: 0,23 Total Item: 115,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: IV PLAST - VONDER -
TIGRE - BELGO - GERDAU -
MOLAN Modelo:

Descrição: BUCHA DE PLÁSTICO Nº 12. BUCHA PARA PARAFUSO, MATERIAL: NYLON, TAMANHO: S-12.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 0,37 Valor Unit.: 0,37 Total Item: 185,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: IV PLAST - VONDER -
TIGRE - BELGO - GERDAU -
MOLAN Modelo:

Descrição: PARAFUSO 1/4X3. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 1/4
DE POLEGADA, DIÂMETRO: 3 MM.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,82 Valor Unit.: 0,82 Total Item: 164,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: IV PLAST - VONDER -
TIGRE - BELGO - GERDAU -
MOLAN Modelo:

Descrição: PARAFUSO 6/3X80. PARAFUSO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA,
COMPRIMENTO: 1 1/2 POLEGADAS, DIÂMETRO: 3/8 POLEGADAS, APLICAÇÃO: USO GERAL.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 1,08 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 216,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: IV PLAST - VONDER -
TIGRE - BELGO - GERDAU -
MOLAN Modelo:

Descrição: PREGO 14X15. PREGO COM CABEÇA, MATERIAL: AÇO, TIPO CABEÇA: CHATA, TIPO CORPO: LISO,
TIPO PONTA: COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO, BITOLA: 14 X 15.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 20,08 Valor Unit.: 20,08 Total Item: 401,60

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 406 **Total: 9.760,00**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: GUÁZZELI - SANTOS
MADEIRA - FRILT Modelo:

Descrição: BARROTE DE MADEIRA. MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO, TIPO DE MADEIRA: EUCALIPTO,
FORMATO: BARROTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 15CM X 5CM X 500CM.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 19,52 Valor Unit.: 19,52 Total Item: 9.760,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 411 **Total: 4.853,40**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: NATURAL - DU CAMPO Modelo:

Descrição: PEDRISCO, MATERIAL: ROCHA FRAGMENTADA, APLICAÇÃO: PAVIMENTAÇÃO.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 242,67 Valor Unit.: 242,67 Total Item: 4.853,40

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 465 **Total: 5.223,06**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREMOL Modelo:



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Descrição: MANILHA 1M X 60CM TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL:600 MM, COMPRIMENTO:1,5 M, ESPESSURA:60 MM, TIPO:VIBRO-PRENSAGEM, APLICAÇÃO:SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FERRO E BOLSA

Quantidade: 18 Val. Ref.: 290,17 Valor Unit.: 290,17 Total Item: 5.223,06

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 283 **Total: 6.350,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TAVARES - DU CAMPO Modelo:

Descrição: TIJOLO FURADO (UNID). TIJOLO, MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: MACIÇO, COMPRIMENTO: 21 CM, LARGURA: 10 CM, ESPESSURA: 6 CM, PESO: 2.300 G, QUANTIDADE DE FUROS: NÃO APLICÁVEL UN, COR: VERMELHA, APLICAÇÃO: ESTRUTURAL.

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 1,27 Valor Unit.: 1,27 Total Item: 6.350,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 1.626,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CLARUS - PROTECTOR - ZONA LIVRE Modelo:

Descrição: CONE DE SINALIZAÇÃO – ALTURA: 50 CM - MATERIAL: PVC - COR: LARANJA E BRANCO. CONE DE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PVC, ALTURA: 50 CM, COR: LARANJA E BRANCO.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 32,52 Valor Unit.: 32,52 Total Item: 1.626,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 587 **Total: 53.271,50**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: NATURAL - DU CAMPO Modelo:

Descrição: AREIA, TIPO: NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA: FINA.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 96,63 Valor Unit.: 96,63 Total Item: 14.494,50

Item: 2 Unidade: METRO Marca: NATURAL - DU CAMPO Modelo:

Descrição: ARISCO. PRODUTO: ARISCOUSO INDICADO: REBOCO E ALVENARIA

Quantidade: 150 Val. Ref.: 86,98 Valor Unit.: 86,98 Total Item: 13.047,00

Item: 3 Unidade: METRO Marca: NATURAL - DU CAMPO Modelo:

Descrição: MATERIAL: MINERAL TIPO DE MATERIAL: AREIA.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 257,30 Valor Unit.: 257,30 Total Item: 25.730,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 263 **Total: 13.060,00**

Item: 1 Unidade: SACO Marca: HIPERCOR - HIDRACOR - HIDROTINTAS Modelo:

Descrição: CAL REFINADO - 20KG. CAL HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 18,95 Valor Unit.: 18,95 Total Item: 379,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: POTY - NASSAU - APODI - CSN Modelo:

Descrição: CIMENTO SACO DE 50KG ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, CALCÁRIO E ADITIVOS, COR: CINZA, APLICAÇÃO: REJUNTE DE PLACAS CERÂMICAS EM PISOS E PAREDES.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 42,27 Valor Unit.: 42,27 Total Item: 12.681,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 363 **Total: 17.990,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: AÇO CEARENSE - LUMINAÇÃO Modelo:

Descrição: FOLHA DE ZINCO - 1,2 X 3M. CHAPA GALVANIZADA, MATERIAL: ZINCO, COMPRIMENTO: 3 M, LARGURA: 1,20 M, ESPESSURA: 20 MM.



MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Quantidade: 700

Val. Ref.: 25,70

Valor Unit.: 25,70

Total Item: 17.990,00

 



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025081102

Processo Administrativo Nº 2025081102

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: RENATA MESQUITA FERREIRA

Data de Publicação: 17/09/2025 14:51:04

TOTAL DO PROCESSO: 143.521,88

TOTAL DA PROPOSTA

143.521,88

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 888 Total: 3.163,07

Item: 1 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA - TUPY - Tigre - AMANCO - KRONA - POLIT Modelo:

Descrição: BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2 POLEGADAS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 10,51 Valor Unit.: 10,51 Total Item: 52,55

Item: 2 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA - TUPY - Tigre - AMANCO - KRONA - POLIT Modelo:

Descrição: CAIXA SIFONADA 10/10 (RALO) 'CAIXA SIFONADA 100MM PARA RALOS CAIXA SIFONADA DE 100MM CORPO COM SISTEMA DE SIFÃO MEDIDAS: 10CM ALTURA X 10CM DIÂMETRO (100MM) 3 ENTRADAS DE 40MM + 1 SAÍDA DE 50MM

Quantidade: 2 Val. Ref.: 15,33 Valor Unit.: 15,33 Total Item: 30,66

Item: 3 Unidade: METRO Marca: TRAMONTINA - TUPY - Tigre - AMANCO - KRONA - POLIT Modelo:

Descrição: CANO SOLDÁVEL 50MM. 'BITOLA: 50 DIÂMETRO EXTERNO MÉDIO: 50 + 0,2 PROFUND. MÍNIMA DA BOLSA: 31 MM ESPESSURA DA PAREDE: 3,0 + 0,4 MM TAMANHO DA BARRA: 6 M

Quantidade: 100 Val. Ref.: 19,00 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 1.900,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA - TUPY - Tigre - AMANCO - KRONA - POLIT Modelo:

Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO 5 DE 1/2 'CHUVEIRO E LAVA-OLHOS, MATERIAL: PVC, 1/2 POLEGADA.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 13,06 Valor Unit.: 13,06 Total Item: 26,12

Item: 5 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA - TUPY - Tigre - AMANCO - KRONA - POLIT Modelo:

Descrição: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL:TEFLON, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:18 MM

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,43 Valor Unit.: 4,43 Total Item: 88,60

Item: 6 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA - TUPY - Tigre - AMANCO - KRONA - POLIT Modelo:

Descrição: JOELHO PARA ESGOTO 40MM 45°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5688, BITOLA: 40 MM.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,43 Valor Unit.: 5,43 Total Item: 54,30



**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**

Item: 7 Unidade: UND

Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT

Modelo:

Descrição: OELHO PARA ESGOTO 75MM 90°. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES DE ESGOTO, BITOLA: 75 MM

Quantidade: 10

Val. Ref.: 4,18

Valor Unit.: 4,18

Total Item: 41,80

Item: 8 Unidade: UND

Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT

Modelo:

Descrição: JOELHO SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: ANEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA: 50 MM.

Quantidade: 10

Val. Ref.: 5,18

Valor Unit.: 5,18

Total Item: 51,80

Item: 9 Unidade: UND

Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT

Modelo:

Descrição: JOELHO SOLDÁVEL COM ROSCA LR 25X1/2. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ROSCA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS DE ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5648, BITOLA: 25 MM X 1/2.

Quantidade: 10

Val. Ref.: 2,67

Valor Unit.: 2,67

Total Item: 26,70

Item: 10 Unidade: UND

Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT

Modelo:

Descrição: LUVA LR SOLDÁVEL 50MM. CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO DE FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.

Quantidade: 5

Val. Ref.: 16,86

Valor Unit.: 16,86

Total Item: 84,30

Item: 11 Unidade: UND

Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT

Modelo:

Descrição: LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2 POL 3M. ELETRODUTO EM PVC 1.1/2 POLEGADAS.

Quantidade: 5

Val. Ref.: 3,77

Valor Unit.: 3,77

Total Item: 18,85

Item: 12 Unidade: UND

Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT

Modelo:

Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO EM PVC 3/4 LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 3/4 POL, COR: CINZA

Quantidade: 5

Val. Ref.: 2,24

Valor Unit.: 2,24

Total Item: 11,20

Item: 13 Unidade: UND

Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT

Modelo:

Descrição: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PARA ESGOTO 100X50.

Quantidade: 4

Val. Ref.: 8,45

Valor Unit.: 8,45

Total Item: 33,80

Item: 14 Unidade: UND

Marca: TRAMONTINA - TUPY -
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT

Modelo:



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Descrição: REPARO CAIXA ACOPLADA TORRE ENTRADA UNIVERSAL. MODELO UNIVERSAL: COMPATÍVEL COM TODOS OS MODELOS DE CAIXAS ACOPLADAS - FUNCIONAMENTO PERFEITO EM ALTA E BAIXA PRESSÃO: 0,02 A 0,4 MPA, 2 A 40 MCA (METRO COLUNA D'ÁGUA). -TEMPERATURA MÁXIMA DA ÁGUA: 40°C BITOLA: 1/2" (DN15) -ALTURA MÍNIMA: 20 CM ALTURA MÁXIMA: 31 CM LARGURA: 9,2 CM - COMPRIMENTO: 5,7 CM CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MECANISMO DE ENTRADA DE ÁGUA + ARRUELA DE FIXAÇÃO + ANEL DE PLÁSTICO PARA VEDAÇÃO.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 57,07 Valor Unit.: 57,07 Total Item: 342,42

Item: 15 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA - TUPY - Modelo:
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT

Descrição: TORNEIRA PIA TORNEIRA, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, DIÂMETRO:1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO FIXAÇÃO: ENCAIXE REFERENCIA 5327., APLICAÇÃO:TORNEIRA FABRIMAR BIOPRESS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 4,97 Valor Unit.: 4,97 Total Item: 24,85

Item: 16 Unidade: METRO Marca: TRAMONTINA - TUPY - Modelo:
TIGRE - AMANCO - KRONA -
POLIT

Descrição: TUBO PARA ESGOTO 50MM. PLUG TUBO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO:SOLDÁVEL, BITOLA:50, COMPRIMENTO:57 MM, APLICAÇÃO:REDE ESGOTO PRIMÁRIO

Quantidade: 12 Val. Ref.: 31,26 Valor Unit.: 31,26 Total Item: 375,12

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 079 Total: 1.786,59

Item: 1 Unidade: METRO Marca: NAMBEI - IMPERIAL - Modelo:
COBRECOM - YOI - AZY -
ROMAZZI

Descrição: CABO PARA INTERNET. CONECTOR, TIPO: RJ45 MACHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAT5E, APLICAÇÃO: CABO DE REDE.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,03 Valor Unit.: 2,03 Total Item: 406,00

Item: 2 Unidade: METRO Marca: NAMBEI - IMPERIAL - Modelo:
COBRECOM - YOI - AZY -
ROMAZZI

Descrição: CABO PP 2X2,5. FIO ELÉTRICO, TIPO: FLEXÍVEL / PARALELO, BITOLA: 2X2,5 MM, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 5,80 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 464,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - Modelo:
COBRECOM - YOI - AZY -
ROMAZZI

Descrição: VDISJUNTOR MONOFÁSICO 10A. DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, REFERÊNCIA: SISTEMA N, CURVA DE DISPARO: C, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO QUADRO ELÉTRICO.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 9,57 Valor Unit.: 9,57 Total Item: 38,28

Item: 4 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - Modelo:
COBRECOM - YOI - AZY -
ROMAZZI

Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 48,17 Valor Unit.: 48,17 Total Item: 144,51

Item: 5 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - Modelo:
COBRECOM - YOI - AZY -
ROMAZZI



**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE**

Descrição: FITA ISOLANTE 10M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: FILME PVC C/ ADESIVO, RESISTÊNCIA À TENSÃO: ATÉ 750 V, COR: PRETA, CLASSE TEMPERATURA: 90 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTI-CHAMA, LARGURA NOMINAL: 19 MM, ESPESSURA NOMINAL: 0,19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 10 M.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5,70 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 114,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: FITA ISOLANTE 20M. FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-FUSÃO, COMPRIMENTO NOMINAL: 20 M.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,40 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 148,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR 1+1 SISTEMA X INTERRUPTOR 1 INTERRUPTOR + 1 TOMADA - SISTEMA X (EXTERNA).

Quantidade: 10 Val. Ref.: 12,91 **Valor Unit.: 12,91** Total Item: 129,10

Item: 8 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES. ESPELHO TOMADA, FORMATO: 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR 3 SEÇÕES PARA CONDULETE VERSÁTIL.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 11,35 **Valor Unit.: 11,35** Total Item: 56,75

Item: 9 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO. INTERRUPTOR, TIPO: EMBUTIR, QUANTIDADE DE PÓLOS: 2 UN, QUANTIDADE DE SEÇÕES: 1 UN, QUANTIDADE DE ALAVANCAS: 1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPELHO.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 6,98 **Valor Unit.: 6,98** Total Item: 69,80

Item: 10 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES. TOMADA, TIPO: EMBUTIR, NÚMERO CONTATO: 2 UN, FORMATO CONTATO: UNIVERSAL, FORMATO CORPO: RETANGULAR, COR CORPO: CINZA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 125/250 V, NÚMERO PÓLOS: 2 P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INTERRUPTOR 2 SEÇÕES E ESPELHO 4 X 2 POLEGADAS, NORMAS TÉCNICAS: NBR 6.147/80.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 13,07 **Valor Unit.: 13,07** Total Item: 65,35

Item: 11 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: LAMPADA LED 11W DE BOLA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ÂNGULO DE FACHO 220° ALTURA 13,8 CM DIÂMETRO 7,5 C BOCAL E27 EQUIVALÊNCIA 75W FATOR DE POTÊNCIA > 0,4 FREQUÊNCIA 50/60 HZ FLUXO LUMINOSO 1018 LM ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR IRC > 80 LUMENS 1018 LM PROTEÇÃO IP IP20 POTÊNCIA 11 W TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 100-240 V TEMPERATURA DA COR 3000 K VIDA ÚTIL MEDIANA 25.000 H VOLTAGEM BIVOLT.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 4,60 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 92,00

Item: 12 Unidade: UND Modelo:

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Marca: NAMBEI - IMPERIAL -
COBRECOM - YOI - AZY -
ROMAZZI



Descrição: TOMADA SIMPLES. TOMADA, MODELO: SIMPLES, TIPO: 2P + T TOMADA E INTERRUPTOR, FORMATO CONTATO: PINO CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 127 V, NORMAS TÉCNICAS: NBR14136 E IEC60884, APLICAÇÃO: TAMPA CONDULETE PVC 1 POL, MATERIAL: PVC.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 5,88 Valor Unit.: 5,88 Total Item: 58,80

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 520 **Total: 2.073,86**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: ARAME FARPADO 500 METROS. ARAME FARPADO, MATERIAL: AÇO, BITOLA: 16 BWG, COMPRIMENTO: 500 M, PESO: 20,70 KG, DIÂMETRO: 1,60 MM, CARGA DE RUPTURA: 250 KGF, DISTÂNCIA ENTRE FARPAS: 125 MM, TORÇÃO: ALTERNADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 389,15 Valor Unit.: 389,15 Total Item: 778,30

Item: 2 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: CADEADO 30 MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO CEMENTADO, COR: PRETA, ALTURA: 46,50 MM, LARGURA: 30 MM, ALTURA CORPO: 28 MM, ALTURA HASTE: 18,50 MM, QUANTIDADE DE PINOS: 4 UN, DIÂMETRO HASTE: 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PROTEÇÃO PLÁSTICA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 24,16 Valor Unit.: 24,16 Total Item: 483,20

Item: 3 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: CADEADO 35MM. CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA: 35 MM.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 27,10 Valor Unit.: 27,10 Total Item: 216,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: NAMBEI - IMPERIAL - COBRECOM - YOI - AZY - ROMAZZI Modelo:

Descrição: FECHADURA INTERNA. FECHADURA, MATERIAL CAIXA: AÇO, MATERIAL TAMPA: AÇO, MATERIAL LINGUETA: LATÃO, MATERIAL TRINCO: LATÃO, MATERIAL TESTA: AÇO, MATERIAL CUBO MAÇANETA: LATÃO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, MATERIAL FALSA TESTA: AÇO INOX, MATERIAL CONTRATESTA: AÇO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT, MATERIAL PINO CENTRAL: AÇO, COMPONENTES: DUAS CHAVES COM TRINCO REVERSÍVEL, TIPO CILINDRO: OVAL, MATERIAL CILINDRO: LATÃO, MATERIAL ESPELHO: AÇO, TIPO: INTERNA, APLICAÇÃO: PORTA, REFERÊNCIA: 323.

Quantidade: 12 Val. Ref.: 49,63 Valor Unit.: 49,63 Total Item: 595,56

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 854 **Total: 23.282,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TIGRE - CONDOR - ATLAS - HIDROTINTAS - HIPERCOR - Modelo:

Descrição: BROXA MÉDIA PARA PINTURA BROXA PINTURA, MATERIAL BASE: MADEIRA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: SINTÉTICO E FIBRAS NATURAIS, FORMATO: REDONDO, TAMANHO: MÉDIO, COR CABO: LARANJA, APLICAÇÃO: CAIAÇÃO E PISOS

Quantidade: 40 Val. Ref.: 7,80 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 312,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: TIGRE - CONDOR - ATLAS - HIDROTINTAS - HIPERCOR - Modelo: